
日名条地域の皆様へ 

 青少年育成部長 大久保 

副部長 久本                                    

亥の子について 
 

 秋冷の心地よい季節となりました。皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。日頃から子どもたちが安全に活動できるように見守りや声かけをしてくださり感謝申し上げます。 

さて，子どもたちが楽しみにしている地域の伝統行事である「亥の子」の日が近づいてまいりました。

地域の皆様のお力をお借りしながら，子どもたちに伝統行事を守る大切や参加する楽しさを体験させて

いただきたいと思います。ご協力のほど，よろしくお願いいたします。本年度も，亥の子終了後の食事

はお弁当を発注して，皆さんでゆっくりと会食していただけるようにしたいと考えております。 

つきましては，事前に参加人数を把握させていただきたいと考えております。参加される方は次の表

への記入をお願いいたします。なお３歳以下のお子さんは，大人の方と一緒に一つのお弁当を召し上が

っていただくようになります。ご了承ください。 

 

○亥の子に参加される大人の名前と子どもさんの名前と学年等をそれぞれお書きください。 

亥の子石を搗く人の数が毎年足りない状況です。特に男性の皆様のご協力が是非とも必要です。 

小学生の保護者はもちろん、時間のある方は奮ってご参加ください。 

大人の男性のお手伝いが可能な方は表に○を記入してください。（どちらか１つでも OK） 

大人 中学生 小人 幼児 3 歳以下 
大 人 男 性 

午 前 午 後 

【例】高屋太郎・花子 一郎（中 2） 花美（小 3）・次郎（小 1） 花代 三郎 ○ ○ 

              

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

＊子ども参加者に図書券を準備させていただきますので，必ず，学年をお書きください。 

（中学生：２千円・小学生：１千円・幼児：５百円・３歳以下：お菓子） 

参加者出席表の締め切りは１１月３日（金）です。 
各班の班長さんはお手数ですが 11 班大久保（県立中すぐ隣の並び）または９班久本のポストまで投函お

願い致します。 
 


	日名条地域の皆様へ

